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O strategicznym zarządzaniu rozwojem

„Strategiczne zarządzanie rozwojem – moda czy konieczność? – to tytuł konferencji
organizowanej w Hotelu Łysogóry w Kielcach. W konferencji uczestniczyli członkowie
Zarządu Województwa: Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak, eksperci oraz przedstawiciele
samorządów lokalnych.

Ze strategicznym zarządzaniem rozwojem zapoznał wszystkich uczestników konferencji
Grzegorz Gorzelak, profesor Uniwersytetu Warszawskiego. Ekspert nakreślił m.in. wizję,
misję, cele oraz metody strategii.
 – Strategia powinna zapewniać możliwość trwałego rozwoju, ponieważ w rozwijającym się
regionie potrzeby będą lepiej zaspokajane. Podstawą strategii jest wizja oraz cele, których
powinno być niewiele, ponieważ strategia to wybór. Powinny odnosić się do najważniejszych
„strategicznych” zagadnień i nie obejmować rutynowych działań wiedzy. Strategie
przygotowuje władza przy wsparciu ekspertów, ale to ona podejmuje ostateczny wybór. 
Dlatego ważna jest jej promocja wewnętrzna i zewnętrzna. Jeżeli mamy zarządzać rozwojem,
musimy to robić w sposób kompleksowy – przygotowując zintegrowane strategie rozwoju,
plany przyszłego działania  – mówił prof. Grzegorz Gorzelak.

Uczestnicy konferencji zapoznali się także z aktualnymi pracami nad aktualizacją strategii
województwa, harmonogramem prac oraz programami operacyjnymi. Obecnie odbywają się
konsultacje społeczne Projektu aktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa
Świętokrzyskiego do roku 2020. Są one prowadzone w formule otwartych seminariów
powiatowych. Podczas spotkań prezentowane są cele i kierunki rozwoju województwa do
roku 2020 oraz główne obszary interwencji z uwzględnieniem wstępnie zidentyfikowanych
specjalizacji regionalnych.

Uczestnicy konferencji  mieli także okazję wysłuchać wykładów pt. „Gdy dostaniemy
pieniądze, to problemy się rozwiążą – mit czy pragmatyzm?” oraz  „Jak skutecznie wdrażać
politykę rozwoju na poziomie lokalnym?” podejście eksperckie, podejście praktyków –
prezentacje dobrych praktyk z komentarzami eksperta Marka Kozaka z Uniwersytetu
Warszawskiego.

Organizatorami konferencji byli: Ministerstwo Rozwoju Regionalnego i Fundacja Rozwoju
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Demokracji Lokalnej


